ESTADO DE SERGIPE
cÂulnl MUNTcTPAL DB LAGARTo

rNDrcAÇÃo N" 383/2025

VBREADOR(A): Carlos losé Santann Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,

seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de

Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Camilo
Roriz Teixeira - Secretário Municipal de Obras - SEMOB, no sentido que

seja realizada a pavimentação asfáltica das vias localizadas nos

povoados Quilombo e Rio Fundo, as quais atualmente contam com
pavimentação em parâlelepípedos. Atendendo aos reiterados apelos dos

moradores dessas comunidades, que reivindicam melhorias nas condições de

tráfego e mobilidade.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 06 de maio de 2025.

Vereador